
 
 
Semesterväxling – aktuell information 
 
Som många av er redan har hört har arbetsgivaren med mycket kort varsel beslutat att 
ändra sin inställning kring semesterväxling inom förskolan. Kommunal har länge drivit 
frågan om ett semesterväxlingsavtal för barnskötare, men under året har de inte fått 
några tydliga besked. 
 
När frågan återigen togs upp på central samverkan i oktober meddelade arbetsgivaren 
att man inte anser det möjligt att både förskollärare och barnskötare ska kunna 
semesterväxla. Skälet är att detta skulle skapa svårigheter att täcka de vakanser som 
uppstår. Arbetsgivaren betonade att man vill eftersträva jämlikhet mellan 
yrkesgrupperna, och därför har rektorerna uppmanats att inte bevilja semesterväxling 
för förskollärare. 
 
Protokollsutdrag CSG 25-10-28  
§ 8 Kommunal lyfter fråga om möjlighet till semesterväxling inom förskolan även för 
Kommunals medlemmar. Vidare uttrycker Kommunal att de förväntar sig att 
arbetsgivaren har en jämlik hantering för sina medarbetare inom förskolan.  
Arbetsgivaren svarar att frågan på nytt har ställts till verksamheten. Bedömningen 
kvarstår om att de har svårt att kunna ersätta medarbetares frånvaro och att ytterligare 
semesterdagar i nuläget skulle vara svårt. Arbetsgivaren delar i övrigt bilden av att en 
jämlik hantering behöver finnas. 
 
Vi har ifrågasatt det korta varslet och hoppats att arbetsgivaren skulle ompröva beslutet, 
åtminstone för dem som redan tömt sina semesterkonton inför 2026. 
 
När frågan åter lyftes på CSG den 2 december så meddelar arbetsgivaren att de står fast 
vid sin uppfattning. Vi har förklarat att vi inte delar den och vill att det görs tydligt i 
protokoll att vi är oeniga. Efter kontakt med regionombudsman för att undersöka 
alternativ inser vi att frågan är svår att driva vidare då vi vill undvika en tvist eftersom det 
skulle kunna leda till att avtalet sägs upp helt – vilket i sin tur skulle drabba även de 
grupper som idag har möjlighet att semesterväxla. 
 
Avtalet är dock inte uppsagt, och på kommunens hemsida framgår att ansökningstiden 
för de som har lokala avtal om semesterväxling är förlängd till 15 december. Därför är 
det fortfarande möjligt att ansöka, även om arbetsgivaren signalerat att rektorerna inte 
ska bevilja förskollärare. Det kan ju kanske ändå vara värt att skicka in en ansökan om 
din chef skulle göra en annan bedömning. 
 
Vi hoppas på fortsatta diskussioner under 2026 för att hitta en lösning som fungerar för 
både förskollärare och barnskötare. 
 
 
 
 


